1182

Il console di Savona, Bongiovanni Foldrato, anche a nome dei suoi 
colleghi, investe Giovanni di Donato della scribania del comune di Savona.

A.S.S., Cartulario di Arnaldo Cum ano c Giovanni di Donato,  p. 342.

Laus Iohannis de Donato de scribania Saone. Bonusiohannes Fol- 
dratus, per se et socios suos consules, Arnaldum Labellum, Amedeum de 
Monte et Gandulfum Amedei, communi conscilio et voluntate hominum  
de conscilio, Arnaldi Iolte, Caracape, Nicole Caracape, Wilielmi Grassi, 
Rubaldi Casete, Ansaldi Bucaordei, Gandulfì de Rustico, Rainmundi Amedei, 
Ambrosii iudicis, Arloti, Ionathe, Truchi, Ardizonis, Balduini Bavosi, Pere
grini Rubei, Baldi Rubei et quorundam aliorum nobilium civium Saone, 
et Ansaldi de Tebaldo, Clarii, Balduini Astengi et Bonevide de Rustico, 
in publico parlamento investivit Iohannem de Donato, notarium Ianuen- 
sem et civem, de scribania communis Saone et laudavit quod ipse dece- 
tero quiete illam teneat et possideat. Et ipse, tactis sacrosanctis evangeliis 
corporaliter, iuravit illam scribaniam bona fide ad suum possum  servire 
et salvare et custodire omnes res eius et non fraudem com m ittere et 
iuravit perpetuum civem esse Saone et conpagnam in perpetuum, salvo 
tamen dum scribaniam tenuerit et habuerit, quod si non habuerit non 
tenetur esse civis nec habitator nisi voluerit. Et predicti consules lauda
verunt quod possit facere et supplere instrumenta omnia per magistrum  
Arnaldum in registris communis Saone imbreviata et quod eam vim et 
auctoritatem obtineant ac si ipse magister illa Arnaldus supplesset, et 
possessionem  illi tradidit Bonusiohannes tam de scribania quam registris 
per elavem scrinii quo scripta et registra communis Saone in duana tene
bantur. Anno dominice nativitatis m illesim o centesimo octuagesim o se
cundo.

Si tratta del più antico documento ligure, sinora rintracciato, sulla 
nomina di uno scriba del Comune. Il documento savonese precisa anche 
le funzioni archivistiche dello stesso scriba il quale, ed è fatto notevole, 
è lo stesso redattore dell’atto che lo riguarda. Giovanni di Donato succede 
o, forse, si affianca ad Arnaldo Cumano, il primo notaio savonese, scriba 
dei consoli del Comune, di cui sia conservato il cartulario, il secondo per 
antichità, dopo quello genovese di Giovanni scriba.
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....Quoniam omnia tenere memoriae potius est divinitatis quam humanitatis, non pos-
sentque consules et potestates ac consiliarii omnia per eos ordinanda menti habere, 
ideo statuimus et ordinamus quod potestas ....vel consules una cum consiliariis tenean
tur et debeant in festo Sanctae Luciae eligere et deputare unum scribam com m unis....
(Gli S ta tu ti di Noli, a cura di C. Russo e L. V iv a l d o , in A tti della Società savonese di 
storia patria, XXVII, 1949, p. 68).
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XXXVI